首 里  第 ８６４ 号

                                                     令和５年 ６月 ６日

 各中学校長 殿

沖縄県立首里高等学校

    校 長  津 野 良信

（公印省略）

令和５年度県立首里高等学校 学校説明会について

うりずんの候、貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では中学３年生とその保護者を対象に、下記の日程で学校説明会及び染織デザイン科の体験学習の開

催を実施いたします。つきましては、説明会の参加について、本校志願予定者の皆様へご周知いただき、あわせ

て参加人数等のご報告を頂きますようお願い申し上げます。

なお、中学校職員向けの入試説明会については、１０月１８日(水)を予定しております。

記

１．期日：令和５（2023）年７月２５日（火）９：３０～

２．場所：本校 体育館

３．対象：中学３年生及び保護者（※特に引率の必要はございません。）※人数制限

４．日程：受 付 ９：１０～９：３０

       説明会 ９：３０～１０：４０

         校長あいさつ／学校概要説明／学校生活紹介／

進路指導部より／生徒指導部より／質疑応答

       ＊説明会終了後、１１時から染織デザイン科の体験学習があります。こちらは

教材準備の関係上、人数制限がありますので、必ず事前の参加申込みを行って下さい。

ご協力お願い ＊来校の際には、公共交通機関のご利用をお願いいたします。

  連絡先

    県立首里高等学校

      担当 教頭 大 城 寿賀子

教務 本 村 洋 子（企画）

栄野川 里 美（入試担当）

     電話番号  ０９８－８８５－００２８

     FAX 番号  ０９８－８８４－３４４２

沖縄県立首里高等学校

染織デザイン科

沖縄県立首里高等学校 染織デザイン科

2023 年度＜体験学習＞実施要項

１.日 時 2023年７月 25日（火）11:00 ～12:30（90分間）

２.場 所 沖縄県立首里高等学校 染織デザイン科 各実習室

３.対 象 沖縄県内外の中学校３年生(優先)、中学校２年生(空きがある場合)

４.日 程

〇集 合（～10:50 ）首里高校体育館
※学校説明会終了後
※プラカード（染め、織り、デザイン）前に整列後､出席確認します。

〇移 動（10:50～11:00）染織デザイン科各実習室へ案内。
〇体験学習（11:00～12:00）※ 内容は、以下の①～③の内､1つを体験します。
①染 め （紅型制作）・・・・・・・・・・・・・・染め室
②織 り （織コースター制作）・・・・・・・・・・織り室
③デザイン（かりゆしウェアのデザイン制作）・・・・パソコン室(製図室)

５.定 員 ①染め：20 名  ②織り：20名  ③デザイン：20名 （計 60名）

６.材料費 無料

７.制作指導 染織デザイン科の職員と高校２年生がサポートします。

８.申込み
所定の「申込書」に必要事項を記入し、学校単位でＦＡＸで申込んで下さい。
※「申込書」はホームページからもダウンロードできます｡

９.募集期間 2023年 ６月６日(火)～６月 30日(金) 厳守 （定員になり次第締め切ります）

10.決定と
お知らせ

① 申込み者の決定は先着順としますが、３年生を優先し３年生が定員に達し次第、締
め切ります。２年生は定員に空きがある場合に限ります。ご了承願います。

② 上記結果については、申し込みされた全ての中学校へ７月 14日（金）までに FAXに

て通知いたします。申し込まれた生徒へは、中学校側でお知らせ願います。

11.諸注意

（１）服装は､各中学校の制服で参加すること。
（２）筆記用具を持参すること。
（３）中学校教諭又は保護者による生徒引率者をお願いします。
（４）来校の際は、バス、タクシー、モノレール等をご利用ください。
（５）内容が「染め」に決定した生徒はエプロンを持参してください。

各中学校へのお知らせ・・・

●本年度は同日 7/25(火)、9：30～10：50本校体育館にて『学校説明会』を実施予定していま

す。

〇コロナ感染状況や台風等で、急遽延期、取り止め等の変更になる場合は、事前にご連絡いたします。

〇本案内文は、沖縄県内各中学校へ発送と共に、首里高校 HPでも同時に掲載いたします。

宛先：沖縄県立首里高等学校 染織デザイン科 ※ FAX 098（884）3442 ＜送信票不要＞